
Zpravodaj 
obce Tasov 

Vážení spoluobčané, 

lerven 2016 
dlslo26 

• dostali jsme se do ročního času, kdy se nám pomalu, ale jistě začíná z~racova~ d~n a do_dob~,/ter~u 
Wi'oje babička hodnotila asi takto: ,,co oděláš do póti, tak to bode hotovy, pak uz nic nest1hnes. No Je 

pravda, že po tasovské pouti začínají dovolené, tábory a jiné aktivity a na práci zbývá méně času. Než se 

nadějeme, tak máme podzim za dveřmi. 

V současné době stále pracujeme na výstavbě kanalizace. Na hlavním řádu kanalizace nám ještě chybí 
cca 20 metrů. Na veřejných přípojkách okolo padesáti připojení. Čistička odpadních vod je technologicky 
vystrojena, je po komplexních zkouškách a je připravena na zpuštění. U čističky nám chybí venkovní úpravy 
a příjezdová komunikace. Za finanční spoluúčasti obce a kraje se podařilo opravit část hlavních silnic v obci. 
I když byly některé úseky zhotoveny s menšími nebo i většími problémy, tak si myslím, že tak pěknou silnici 
v obci nikdo z nás nepamatuje. Při psaní o silnici posílám poděkování klukům Svobodovým a R. Černému, 
kteří zavzpomínali na staré dobré akce Z a udělali na Stránce kus krásného chodníku. S opravami silnic 
nekončíme a pevně věřím, že se mi podařilo přesvědčit některé lidičky a v dohledné době se ještě dodělá 
most a silnice pod městečkem. V tomto roce dojde také ještě na opravu silnice ke škole. Další cesty musí 
počkat s opravou až na příští rok, a to z důvodu „sedání" zeminy po výkopových pracích, abychom to 
nedělali po roce znovu. Při této příležitosti bych chtěl upozornit občany, že kdo nemá a bude chtít zřídit 

1
a ípojku vodovodní nebo plynovou, tak má nejvyšší čas, protože po zhotovení silnice bude připojení 
~ožitější a daleko dražší. Co se týče termínu zahájení připojování splaškových přípojek s NEJVĚTŠÍ 

PRAVDĚPODOBNOSTÍ PRVNÍ POLOVINA SRPNA- BUDE ALE JEŠTĚ UPŘESNĚNO A VŠEM OZNÁMENO ! ! I 
V uplynulých měsících byla zhotovena nová střecha nad galerkou sokolovny, protože starou 

plechovou už nám trochu zatékalo. Dokončily se práce na obnově parku na městečku s tím, že městeček 
dozná ještě některých dalších, doufám, že zkrášlujících drobných změn (parkoviště, vývěsní tabule, čekárna 
a okolí) 

Přeji všem krásné prázdninové dny. 

Ing. Pavel Pavlíček, Starosta obce 

1 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEitSKA ŠKOLA TASOV 

Za pár dni uzavřeme školní rok 2015/2016 a je čas bilancovat. Žáci vysvědčenlm zjisti výsledky svého 
snažení. Někteřl budou mile překvapeni, u jiných bude zklamáni. Velký úspěch jsme letos zaznamenali ve 
sportu, čtvrté mlsto v krajské eliminaci stoji určitě za zmlnku. Ale nepředblhejme a připomeňme si, co se od 
dubna v naší škole událo: 

1. Výchovné koncerty pro I. stupeň „Muzikantem ze dne na den" a „Jazz jako základ populárni hudby" 
pro li. stupeň se uskutečnily 6. dubna 2016 v sokolovně školy. Hudebni skupina MARBO do 
programu žáky zapojila pohybově a zaujala všechny přltomné. 

2. Den Země se organizuje tradičně každý rok a je součásti projektu Čistá Vysočina. Letos se 
uskutečnil 21.4.2016. Ukllzeli jsme v okoll školy a Tasova. Počasl si s námi pohrávalo a termín 
uskutečněni jsme museli několikrát měnit. Nakonec se akce podařila. 

3. Dopravní soutěže mladých cyklistů se 22.4.2016 ve Velkém Meziřlčí zúčastnila z naší školy dvě 
družstva. Osm žáků z 5.- 7. ročnlku plnilo teoretické úkoly z dopravy. V jízdě zručnosti zjišťovali, jak 
umí ovládat cyklistická kola. Umístili se na pátém mlstě. 

4. Vynikajlcích výsledků letos dosahovalo naše fotbalové družstvo. Nejprve chlapci porazili všech. 
družstva v okrskovém kole 4.5.2016, které se konalo na ZŠ Bartuškova v Třebíči a poté 10.5.201 
okresním kole zopakovali svůj úspěch podruhé. V krajské eliminaci, která se konala 16.5.2016 v 
Jihlavě jsme v silné konkurenci fotbalových, hokejových a sportovních škol skončili z osmi týmů na 
krásném 4. mlstě. Chlapcům ap. uč. Musilovi patří velký dík a velká gratulace! 

5. Žáci li. stupně se zúčastnili 6.5.2016 okresního kola Odznaku všestrannosti olympijských vítězů . 
Obsadili 5. místo. 

6. Škola se zapojila do sbírky Liga proti rakovině, jednalo se již o 20.ročník celostátní veřejné sbírky, 
která proběhla v Dolních Heřmanicích, v Čikově a v Tasově 13. května 2016. Žáci 8. ročníku za 
pomocí Mgr. Lenky Zezulové a paní Jitky černé prodávali kytičky měsíčku lékařského a vybrali 
4. 501,-Kč. Vám všem patří za prodej i za příspěvek velký dík! 

7. Město český Krumlov a okolí bylo cílem výletu li. stupně, který se uskutečnil 30. - 31.5.2016. 
-- - sohu~elmi špatné počasí přispělo k tomu, že sjlždění řeky Vltavy na raftech se neuskutečnilo. 

Výletníci siprohl~li pamětihodnosti města a hradní věž. 
8. Den dětí oslavili žácilstupně t1irnu-..--;·~ oředstavením ve vzdušném stanu v sokolovně a soutěživými 

atrakcemi na hřišti školy a li. stupeň na Laser gc1rne v-Bmě. 
-- 9. Hudební vystoupení v MŠ se konalo 9.6.2016. Pan Vojkůvka tradičně bavil celou mateřskou školu. 

- ----l0:-0,Ll.J_.-:17.6.2016 probíhal projekt MŠ „Hola, hola, škola volá!" Předškoláci se celý týd. 

2 

seznamo;alf s prostředím v ZŠ. Navštívili 1. ročník, školní jídelnu a seznámili se svými patro ) 
Projekt byl ukončen 7.6.2016 pasováním předškoláků na školáky. Poslední tečkou je společné spaní 
v MŠ, které se uskutečnilo poslední týden v červnu 2016. 

11. Hrad Roštejn navštívili žáci I. stupně 14.6.2016. Počasl dětem přálo a tak si výlet patřičně užily. 
12. Atletická olympiáda byla událostí roku. Konala se 24.6.2016 a sportovního klání se zúčastnilo takřka 

100 sportovců z 1. - 5. tříd z Tasova, Čikova a z Dolních Heřmanic. Změřili mezi sebou své síly v 
běhu, skoku a hodu do dálky, navázali nová přátelství, pobavili se ve skákacím hradu a zasoutěžili si 
v netradičních sportech. Děkuji všem sponzorům, kteři nám svou věcnou a finančni podporou 
pomohli tuto akci uskutečnit. _ 

13. Divadlo Slunečnice svým hudebnlm vystoupením ,apojilo do viru diskotékové hudby děti z MŠ a 
žáky I. stupně 29.6.2016 a bylo přljP.mnou tečou k zakončeni školnlho roku 2015/2016. 

Závěrem chci poděkovat všem zar,1ěstnancům školy za jejich svědomitou práci. Vám všem přeji krásné a 
slunné prázdniny. 

Mgr. Irena Martincovó, ředitelko školy 

Zpravodaj obce Tasov 





'TasovsRj, pouť 2016 
<Páte{ 1.7.2016 

taneční zá6ava 20. 00 fiocf. 
firaje sk,upina }láriana 

So6ota 2.7.2016 
fot6áfek,svo6oání -ženatí 14.00 fiocf. 

tasovsk,á úívk,a - 15.30 fiocf. - fot6afové liřiště 
mysfiveclij posezení - 19. 00 fiocf.- přeá so~fovnou 

Narození dětí 

v dubnu se narodila: 
Eva Musilová 

v květnu se narodili: 

Netfěfě 3.7.2016 
ranní mše - 8. 00 fioá. 

zaliájení průvodu o6cí - 9. 00 fioá. 
vystoupení před soRJ)fovnou s 9rf uzikfi,nty 

Ladis{ava (pru,dík,a-14.30 fioá. 

o/šiclini o6čané jsou srdečně zváni ! ff 

Životní jubilea 

701et: 

Jáchym Střecha a Jáchym Kolda 
75 let: 

Jaroslav Páral 

Bohuslav Pavlíček 

Božena Mejzlíková 

Ilona Vorlová 
Ať děti rostou ve zdraví a rodičům dělají radost. 

Odešli z našich řad 

Květoslav Ovečka 

čest jeho památce. 

St. 

St. 

SS let: 

Věra Cejnková 

František Novotný 

Milada Prášková 

Všem pfeji do dalších dnů pevné zdraví. 
St. 

4 Zpravodaj obce Tasov 



- - - -- ------

V neděli 8.S.2016 jsme přivítali v naší obřadní síni 
naše nejmladší občánky. Bylo přivítáno 8 dětí. 

,, 

• Marian Karásek 
• Jan Matoušek 
• David Habán 
• Adéla Fučíková 
• Tomáš Lukášek 
• Julie Kundelová 
• Valerie Machová 
• Eva Musilová 

ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. -oddělení ediční a textologické, 
tým pro výzkum korespondence Jakuba Demla 

Vysoká škola kreativní komunikace (Praha) - katedra literární tvorby 

Spolek Dobrá čeština 

ve spolupráci s obcí Tasov, tasovskou římskokatolickou farností, základní školou 
a sdružením Slepíši, z. s. 

vás zvou 16. a 17. září 2016 do Tasova na mezinárodní konferenci a setkání čtenářú 

Cožpak to jsem chtěl, aby mne zařadili do literatury? 

Jakub Deml a literární tradice 

St. 

v roce SS. výročí úmrtí Jakuba Demla chceme společně s bohemisty, spisovateli, literárními historiky, 
teoretiky i praktiky a čtenáři básníkových knih hledat souvislosti a stopy jeho díla v české a světové literatufe. 

~ onference a neformální setkání se odehrají v Tasově, kam je velká část Demlova díla situována a z jellQI 
~ krajiny, kultury i mezilidských vazeb čerpá - a přitom překračuje nejen tasovsl(\j, ale i český horizont. Dh."4iii.i1a 

se Demlova tvorba vzpírá zařazení do zavedených kategorií, čerpá z rozmanitých tradic p 
a odvolává se k ní mnoho následovníků. Právě vztahy mezi texty a tvůrci se bude naše konference zabMt,. 

Konference proběhne v pátek. Kromě ucelenějších referátů je otevfená i kratším :tpriwm,a 
badatelů, editorů, překladatelů, historiků, umělců, učitelů, pamětnfkO_ nebo čten,t ó 
zkušenostech a práci s Demlovými literárními texty. · 

Program bude mít také popularizační a vzpomínkovou část. Ve ftvrte~ i 
dílny, naučné výpravy a hry pro děti z tasovské základnf školy. V sobotu se ó~ 
seznámí se s jeho památkami, krajinou, prohlédnou sl kostel a pflpr:aven4 
čtením z básníkových textO v tasovské sokolovně. 

Za organiz6tory: 
Daniela lwashita (tým pro výzkum korespondence Jakuba 
Markéta Kořená (VŠKK) a Daniel Kubec (Spolek Dob"' 

s 



Pořizujeme koťátko 

Před pořízením nového člena domácnosti je třeba zvážit, zda chci kočku určitého plemene s 
průkazem původu, toulavého sirotka nebo si vezmu kotě z nekontrolovaného chovu. 

Průkaz původu nezavazuje k návštěvám výstav, jak se mnozl domnlvajl, ale garantuje Vám, že si 
pořizuj~te kotě právě takového plemene, jaké jste sl vybrali. Bude mít vlastnosti, vzhled a povahu typickou 
pro toto dané plemeno. Registrovaný chovatel, který má chovatelskou stanici, musl chovat zvířata dle 
určitých pravidel v zájmu etiky, zdraví a psychické pohody. Koťata musl být 2x naočkovaná a 4x odčervená. 
Odběr od matky nesmí být dřív než ve 12týdnu věku I Kotě v obdobl mezi 8. a 12.týdnem prochází tzv. 
socializací - hraje si se sourozenci, matkou, poznává svět a pro budoucího majitele to znamená, že si vezme 
vyrovnané a socializované kotě a s takovým zvířetem je pak radost žit. Pokud koťátku připravíme vhodné 
podmínky pro sdíleni Vaši domácnosti, dokáže Vás odměnit láskou a svým vrněním uklidnit každou 
stresovou situaci. 

Kočka se v bytě dostane úplně všude, proto je nutné od počátku vyhradit místnosti, kam jí povolíme 
chodit. Nezbytností je škrabadlo, kočičí záchod, místo ke krmeni a v neposlední řadě pelíšek. Misku na 
krmivo dáme do jiných mlst než misku na vodu. Kočičí toaletu umístíme do klidného koutu bytu a vždy 
máme o jednu víc než je počet koček v domácnosti. Chtěla bych připomenout, že dlouhosrstá plemena j. 
třeba pravidelně česat (navykat na tuto péči již od malička), jinak se ze srsti vytvoří plst, kočka je nervózn 
až zlá a nakonec je nutno takovou kočku zcela ostříhat (a i to může být někdy problém). Kočka žijící pouze 
uvnitř - indoor - bez možnosti jít ven může být velice spokojená. Na trhu existuje spoustu hraček, jak ji 
zabavit a podporovat ji k pohybu. Pokud se rozhodnete pouštět kočku i ven, je třeba klást velký důraz na 
ošetření proti parazitům. Ochrana proti červům, tasemnicím, blechám i svrabu je základ a garance, že 
nezvaného hosta nepřinese do domácnosti. Likvidace blech v domě je velice nepříjemnou záležitostí. 
Očkování je vhodné prováděť i u koček žijících jenom v bytě, neboť virová onemocnění lze přenést 
vzduchem, na botách nebo šatech. Očkuje se proti herpesviróze, kaliciviróze a panleukopenii, dále proti 
chlamydióze, kočičí leukemii. Vakcinace koček proti vzteklině u nás není povinná, ale je doporučována. 

O rizicích spojených s péčí o nalezená koťata v některém dalším článku. 

Krásné prázdniny přeje 

• 

SDHTasov 

Letošní zima byla poměrně skoupá 
na srážky, nezanechala nám mnoho 
vláhy · z tajícího sněhu. Před 

zacmaJ1c1m obdobím jara se stačila zima ještě 

trochu vybouřit v některých oblastech naší 
republiky přívalovými dešti, místy až krupobitím. 
V některých městech a vesnicích napadlo několik 
desítek centimetrů této ledové tříště, která za 
sebou zanechala nemalé škody a vytopeným 
spoluobčanům přivodila velké starosti. 

Hasiči v těchto oblastech měli doslova 
plné ruce práce s odkllzenlm následků fáděnf 

přfrodních živlů. 
Jak již po dobu 26 let, tak i letos, proběhl 

na hřišti v Bosně memoriál Ing.Pavla Stokláska. 
Loňský rok se o mnoho nelišil od letošního roku 

•' 

6 

MVDr. Šárka Dresslerová 

v účasti požárních družstev. Tato malá účast nera 
způsobená organizací nebo špatným zajištěnír•/ 
soutěže. Začátkem června začínají nejen na 
okrese Žďár a Třebíč, ale i v jiných okresech ligové 
soutěže, kterých se zúčastňují družstva, která 
sbírají body pro celkové vyhodnocení a umístění 
v těchto ligách. Z tohoto důvodu jsou ochuzeny 
memoriálové a pohárové soutěže, kterých 
postupně ubývá. 

Nedělní deštivé ráno nás nenaplňovalo 
optimizmem, ale s přibývajícími hodinami 
nastupovalo také pěkného počasí. Soutěž mužů a 
žen se uskutečnila dvoukolově. Poté byla 
ukončena soutěží o sud piva, za poměrně nízké 
účasti družstev, ale zato vysoké účasti místních 
obyvatel, za což všem děkuji, nejen za sebe, ale 
také za celý požární sbor. Poděkováni patří také 
panu Chlubnovi a panu Mazačovi za umožnění 

Zpravodaj obce Tasov 



odběru el.proudu. (Kalendář, který vydává obecnl 
úřad Tasov oznamoval soutěž na datum 11.6. 
vlastní soutěž však proběhla 12.6. Vzhledem 
k tomu, že kulturních akci je v tomto obdob! 
několik a uzávěrka pro tisk kalendáře se dělá 
s půlročnlm předstihem nenl možné stanovit 
přesné datum, proto bylo stanoveno pouze 
orientačně. poz. J.B.) 

Letošnl rok se poměrně rychle přehoupl 
přes obdob! jara do krásně začlnajlclho léta, aniž 
bychom si toho nějak zvláště všimli. Začlná 
obdobf prázdnin a dovolených, s tlm je spojeno 
zvýšené nebezpečí úrazů zvláště u děti. Obdob( 
dovolených je také velká přlležitost pro 
nenechavé spoluobčany, kteřl rádi navštěvuji 

špatně zabezpečená obydli. 
Dovolte mi, abych popřál nejen za sebe, 

6 1e za celý požárnl sbor všem občanům a dětem 
~ rásné prožiti prázdnin a dovolených. 

Jaromír Bednář, velitel SDH Tasov 

Historické okénko SDH /na pokračování/ 

Autentické pokračováni protokolárnf knihy 
odroku1886 

(protokoly jsou psány vždy za rok minulý.poznámka 
J.B.} 

Protokol: sepsán v č.21. března 1890 

Především se tuto poznamenává, že hasičský zbor 
náš se v počtu 22 členů sůčastnil schůze 

Doblovolných českých hasičských sborů z celé 

•

Moravy konané ve Velkém Meziříčí. Dne 8.září 
889 schválil, že výlohy potřebné povolil. 

Obec Tasovská prostřednictvím starosty 
p.Františka Jelínka zaplatila jednotě slíbený 
nedopatek příspěvku za r.1887 a příspěvek za 
r.1888 o obnosu 150 Zl a 183 Zl 

Obec zaopatřila dvě lejty na vodu v ceně 13 Zl 

Poněvač dosavadní náčelník p.Antonín Račkovský 
bývalý hostinský v Tasově svou hospodu č. 21 
v Tasově v březnu prodal a 13/3 1890 usneseno 
bylo aby se mu za jeho pohostinnost a přičinlivost 
vyslovily písemné díky 

Ples hasičský dne 9/2 1890 vyučtoval čistého 
výtěžku v Tasově 8 Zl tímto protokol ukončfm, 
přečten a podepsán 

[¼l ZO Českého svazu zahrádkářů Tasov 

~ Mill zahrádkáři, 
konečně nám trochu zapršelo, ve sklenlku rostou 
hadovky a na záhoně nakladačky. Okurky už 
budeme za nedlouho zavafovat. Tak jako každý 
rok se těšlme na úrodu rajčat, doufáme, že nám ji 
neznič! pllseň. Když nám všechno doma na 
zahradě krásně vykvetlo, vyhlásili jsme li. ročník 
fotografické soutěže s názvem ,,Jarnl květ " 
vyhlášeni výsledků proběhlo v hospůdce U Dalasa 
24.6.2016. 

1. místo 
2. místo 

3. mlsto 
4. mlsto 

Šárka Netoličková 
Lucka Hermanová 

Lucka Trutnová 

Lenka Kačlrková 
- ' 

' 

Blahopřejeme a děkuji všem soutěžícím za účast. 

Zájezd s červeným křižem do Lednice na zámek a 

do Valtic na ochutnávku vín a návštěva bylinkové 
zahrady se vydařil. 

Naši členové 
p. František Turek, 

p. Bohuslav Pavlíček 

oslavili významné 

životnl jubileum. 

Přejeme jim hodně 

zdraví. 

Přeji všem pěkné 

léto 

Eva Kundelová, 
předseda 

7 



ČČK Tasov 
V sobotu 14. května 2016 se nám podařilo 

opět ve spolupráci se ZO bs obsadit autobus na 
zájezd do Lednice a Valtic. 

V lednici měl každý mofnost, dle vlastního 

zájmu, si prohlédnout buď zámecký park, 

minaret, skleník nebo prostory samotného 
zámku. · 

Návštěvu lednice jsme zakončili obědem a 

občerstvením v útulně zařízené hospůdce, kde 

nás velmi srdečně přivítala majitelka se svou 
rodinou - rodačka z Tasova. 

Z Lednice jsme odjeli do nedalekých Valtic 

na vinné trhy, navštívili jsme pěknou bylinkovou 

zahradu - opět dle zájmu kam kdo chtěl. Zájezd se 

vydařil, počasí také přálo, takže spokojenost. 

Co více si přát, když jsou všichni spokojeni a už se 
plánuje co dále. 

Přeji všem hezké léto - ( asi horké) - zdraví . 
a načerpání nové energie. 

Za ČČK Miroslava Demlová 

SOKOL 
letošního již , 16. ročníku 

Tasovského vejšlapu se zúčastnilo 

celkem 443 účastníků. Na trasu 10 

km se jich vydalo nejvíc. 20, 50 a 100 km patřilo 

jízdě na kole. V cíli na všechny čekalo bohaté 

občerstvení a k dobré náladě hrála kapela 

Meandr. 

AŮtorizovaný prodej a servis zahradní techniky AL

KO, Stiga~ MTD, ,Cub Cadet, Briggs&Stratton české_,: 
, traktory a sekačky: Seco :- Starjet, Karsit, DAKR 

· : Zdeněk Vošmera · ·,- . , 

·! · Kamenná 82,67503 

;, ; .. ,,, .. . . Tel.:776727323 ,. . . r· 

' · ·, www.technika-stroje.cz : •. 
, . ' ., . · ~.ceske-zahradni-traktor,y.cz 'i . ·· , . · 

· S~kačky, křovinořezy, plotostřihy a t_raktory ih~~d · 

· k odběru Vybrané traktory a ride~ sl lze ·, 
.:. ,· vyzkoušet , , : · · · ', 

... 

Týden plný her a nezapomenutelných z•f1tkO 
prožiji děti na letnfm stanovém táboře Skalka, 

který každoročně pořádáme. 

Přehled letošních turnusů: 

1. turnus-od 10.7-17.7.2016 

na téma Bájné česko - hlavní vedoucí 

Hana Krčmářová 

2. turnus-od 17.7.-24.7.2016 

se ocitne v Zemi boha Vlrakočl - hlavní 

vedoucí Per Ležovič 

3. turnus-od 24.7.-31.7.2016 

na téma Účastníci zájezdu - hlavní 

vedoucí Pavel Pospíšil 

Se stavbou tábora začínáme ve čtvrtek ~ 
července 2016 od 16.00 hodin. Obracíme se ~ ' 

dobrovolníky I z řad rodičů malých tábomíkll o 

pomoc při stavbě tábora, abychom stihli 

všechno pro nedělní nástup prvního turnusu 

připravit. 

Srdečně zveme všechny občany na tasovskou 

pouť, která se koná ve dnech 1.7.- 3.7.2016. 

výbor TJ Sokola Tasov 

l 

· ' zájezd na muzikál 

JESUS CHRIST 
SUPERSTAR 
10. 9. 2016 
Odjezd 13:00 hod. z Tasova 
720 Kč včetně dopravy 

Zpravodaj obce Tasov. č. 26 (červen 2016) vychází 4x ročně. Vydal: Obecní úfad Tasov Tasov 240, 67579 Tasov, . 

Tel: 566 547 159 email: zpravodaJ@tasov-tr.cz, rádi uvítáme veškeré príspěvky, návrhy, nápady a prlpomínky. Uzávěrka 

pfíštrho čísla 20. záfí 2016. Vydání neprošlo jazykovou úpravou. 



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}


